1
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесений изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Вожегодского муниципального округа Вологодской области на 2023-2027 годы»

В соответствии с Федеральными законами от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Вожегодского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Вожегодского муниципального округа Вологодской области на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Вожегодского муниципального района от 30 декабря 2022 года № 829, следующие изменения:
1.1. позицию паспорта программы «Объемы финансового обеспечения за счет средств местного бюджета Вожегодского муниципального округа» изложить в новой редакции:

«

	Объемы      финансового обеспечения за счет средств местного бюджета Вожегодского муниципального округа
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию       МП – 64938,3 тыс. руб, в том числе по годам реализации:
2023 год –     15052,4 тыс. руб.

2024 год –     24707,9 тыс. руб.

2025 год –     12539,0 тыс. руб.

2026 год –     12539,0 тыс. руб.

2027 год –     100,0 тыс. руб.

»;
1.2 приложение 1, 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Вожегодского муниципального округа Е.В. Первова.
Глава
Вожегодского муниципального округа                                         С.Н. Семенников

Приложение к постановлению

          администрации Вожегодского

          муниципального округа

                                                                       от  25.03.2024 года №  226
«Приложение 1 к

муниципальной программе
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
                 За счет средств местного бюджета Вожегодского муниципального округа
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель
	Источник финансирования – местный бюджет Вожегодского муниципального района, в том числе за счет:
	Расходы, тыс.руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого по муниципальной программе
	всего
	15052,4
	24707,9
	12539,0
	12539,0
	 100,0

	собственные средства
	8716,4
	18371,9
	6203,0
	6203,0
	100,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	6 336,0
	6 336,0
	6 336,0
	6336,0
	0,0

	Ответственный исполнитель

администрация Вожегодского муниципального округа
	всего
	6447,1
	 17131,6
	5962,7
	5962,7
	 100,0

	собственные средства
	3625,1
	 14309,6
	3140,7
	3140,7
	 100,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2822,0
	2822,0
	2822,0
	2822,0
	0,0

	всего
	8600,3
	7566,3
	6566,3
	6566,3
	0,0

	Вожегодский территориальный отдел
	собственные средства
	5086,3
	4052,3
	3052,3
	3052,3
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3514,0
	3514,0
	3514,0
	3514,0
	0,0

	всего
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0

	МКУ «ЕМЦБ(Б)УиО»
	Собственные средства
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

* Объем финансирования из местного бюджета округа подлежит ежегодному уточнению».
Таблица 1

Форма

Сведения о целевых показателях муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Вожегодского муниципального округа Вологодской области на 2023-2027 годы»
	Задача
	Целевые показатели
	Единица измерения

	Значение целевых показателей

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Сокращение расходов на оплату энергоресурсов в бюджетной сфере Вожегодского муниципального округа
	Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади) Вожегодского муниципального округа
	Гкал на 1 кв. метр общей площади
	0,0
	0,4899
	0,0
	0,336
	0,0

2023 год – 407,721 Гкал/832,4м2

2027 год – 275,124 Гкал/832,4 м2

Таблица №2

Форма

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета

целевых показателей муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Вожегодского муниципального округа Вологодской области на 2023-2027 годы»
	№
п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Определение целевого показателя (индикатора)
	Временные характеристики целевого показателя (индикатора)
	Алгоритм формирования (формула) и методологические пояснения к целевому показателю (индикатору)
	Показатели, используемые в формуле
	Метод сбора информации, индекс формы отчетности
	Объект и единица наблюдения
	Охват единиц совокупности
	Ответственный за сбор данных по целевому показателю (индикатору)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Удельный расход тепловой энергии
	Гкал на 1 кв. метр общей площади
	Расход на 1 кв. метр общей площади
	ежегодно
	А=В/S
	А – удельный расход тепловой энергии
	Расчет
	Здание администрации Вожегодского муниципального округа
	1 единица
	Специалист отдела ЖКХ и строительства администрации Вожегодского муниципального округа

	В-количество потребляемой тепловой энергии
	Прибор учета тепловой энергии (теплосчетчик)

	S-общая площадь
	Технический паспорт

	Приложение №2

Приложение к постановлению

          администрации Вожегодского

          муниципального округа

                                                                       от  25.03.2024 года № 226
«Приложение №2
к муниципальной программе

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета

 Вожегодского муниципального округа
	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования – местный бюджет Вожегодского муниципального округа, в том числе за счет:
	Расходы, тыс.руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Вожегодского муниципального округа

	Итого
	всего
	15052,4
	24707,9
	12539,0
	12539,0
	100,0

	собственные средства
	8716,4
	18371,9
	6203,0
	6203,0
	100,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	6336,0
	6336,0
	6336,0

	6336,0
	0,0

	1. Основное мероприятие

«Улучшение энергетических характеристик зданий, находящихся в муниципальной собственности Вожегодского муниципального округа

	Администрация Вожегодского муниципального
округа
	всего
	5,0
	110,0
	110,0
	110,0
	100,0

	собственные средства
	5,0
	110,0
	110,0
	110,0
	100,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1 Мероприятия в области энергосбережения

	всего
	5,0
	110,0
	110,0
	110,0
	100,00

	собственные средства
	5,0
	110,0
	110,0
	110,0
	100,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	собственные средства

	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ ЕМЦБ (Б)УиО
	всего
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0

	собственные средства
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Основное мероприятие                   « Организация и обустройство систем уличного освещения»

	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего
	11709,6
	11479,0
	11479,0
	11479,0
	0,0

	собственные средства
	5373,6
	5143,0
	5143,0
	5143,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной  бюджет
	6336,0
	6336,0
	6336,0
	6336,0
	0,0

	2.1. Организация уличного освещения

	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего
	10003,4
	9929,0
	9929,0
	9929,0
	0,0

	собственные средства
	3667,4
	3593,0
	3593,0
	3593,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной  бюджет
	6336,0
	6336,0
	6336,0
	6336,0
	0,0

	2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего
	10003,4
	9929,0
	9929,0
	9929,0
	0,0

	собственные средства
	3667,4
	3593,0
	3593,0
	3593,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной  бюджет
	6336,0
	6336,0
	6336,0
	6336,0
	0,0

	2.2 Реализация мероприятий по обустройству систем уличного освещения

	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего
	1706,2
	1550,0
	1550,0
	1550,0
	0,0

	собственные средства
	1706,2
	1550,0
	1550,0
	1550,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3 Изготовление,  экспертиза, проверка достоверности определения сметной стоимости проектно-сметной документации на обустройство систем уличного освещения

	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Основное мероприятие «Содержание газораспределительных установок»

	Администрация Вожегодского муниципального округа

	всего
	1107,6
	1400,0
	400,0
	400,0
	0,0

	собственные средства
	1107,6
	1400,0
	400,0
	400,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной  бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1 Мероприятия в области коммунального хозяйства

	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего
	1107,6

	1400,0
	400,0
	400,0
	0,0

	собственные средства
	1107,6
	1400,0
	400,0
	400,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего
	1107,6

	1400,0
	400,0
	400,0
	0,0

	собственные средства
	1107,6
	1400,0
	400,0
	400,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Основное мероприятие

Развитие систем теплоснабжения

	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего
	0,0
	550,0
	550,0
	550,0
	0,0

	собственные средства
	0,0
	550,0
	550,0
	550,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1 Мероприятия по подготовке обьектов теплоэнергетики к отопительному сезону

	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего
	0,0
	550,0
	550,0
	550,0
	0,0

	собственные средства
	0,0
	550,0
	550,0
	550,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Подключение (технологическое присоединение) к сетям коммунальной инфраструктуры

	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего
	2230,2
	11168,9
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные средства
	2230,2
	11168,9
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1 Прокладка инженерных коммуникаций к границе земельных участков под строительство многоквартирных домов в рамках программы по переселению

	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего
	2230,2
	11168,9
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные средства
	2230,2
	11168,9
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2 Изготовление,  экспертиза, проверка достоверности определения сметной стоимости проектно-сметной документации на подключение (технологическое присоединение) к сетям коммунальной инфраструктуры

	Администрация Вожегодского муниципального округа
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

25.03.2024

226